Schulsozialarbeiter*innen im Staditgebiet Arnsberg / Liste nach Mitabeiter_innen

(Stand: November 2024)

Mitarbeiter/in Schule/n Anstellungstrager/ Kontakt
Kostentrdger

Frau Ulrike Bohn Gymnasium Laurentianum Land 02931/787421 SLZ, 02931/1750 OGS
bohn.ulrike@t-online.de

Frau Brigitte Brenner Berufskolleg Am Eichholz Land 02931-945557
brenner@bkae.de

Frau Mareen Brooksnieder Frébelschule Stadt 0160-1733941
m-brooksnieder@arnsberg.de

Herr Martin Gadermann Privates Ursulagymnasium Erzbistum Paderborn 02932/639427

ma.gadermann@gmx.de

Frau Annika Gierse (z. Zt. Elternzeit) Agnes-Wenke-Schule Land 02931/938175/4
Sekundarschule am Eichholz a.qgierse@sekarns.de
Herr Lars GUnzler Sekundarschule am Eichholz Land 02931/9381754
l.guenzler@sekarns.de
Frau Peggy H&pnfer-Braatz Graf-Gottfried GS Stadt 02932-2011561
(p&d. Gruppenarbeit und Einzelférderung) Réhrschule p.hoepfner-braatz@arnsberg.de
Frau Kristin JUrgens Berufskolleg Berliner Platz Land 02931 94-5498
kristin.juergens@bk-berliner-platz.de
Frau Marie Henneke Ruth-Cohn-Schule Stadt 0175-6735103
Grundschule Miggenberg-Rusch m.henneke@arnsberg.de
Frau Luisa MUller Norbertus GS Stadt 0151-72445615
|.mueller@arnsberg.de
Frau Elke KoBmann GS Moosfelde Stadt 02932-8029500
familienbuero-moosfelde@gmx.de
Frau Marlen Liste GS-MuUhlenberg Stadt 0175-1950352

m.liste@arnbserg.de

Frau Lea Soraru

Mariengymnasium Arnsberg

Erzbistum Paderborn

0151/27253921
SoraruLea@mariengymnasium-
arnsberg.de

Frau Natascha Machura Realschule Husten Stadt 0151-62809510
n.machura@arnsberg.de
Herr Stefan Rosen KHS Grimme Land 0172/8512411
schulsozialarbeit.binnerfeld@web.de
Frau Marie Henneke Sauerschule GS Stadt 0175-6735103
Ruth-Cohn Schule m.henneke@arnsberg.de
Frau Kristin Schott Frobelschule Stadt 02391-530411
Regenbogenschule (GS) soziale-arbeit-froebelschule@web.de
Frau Gisela Tillmann Agnes-Wenke-Sekundarschule Land 02932/899119-0,
gisela.tilmann@aws-arnsberg.de
Frau Ellen Werthschulte Graf-Gottfried GS Stadt 02932-2011564
(péd. Gruppenarbeit und Einzelférderung) Réhrschule e.werthschulte@arnsberg.de
Frau Marie Tuschmann Agnes-Wenke-Schule Stadt 0151-72445616
Rote Schule Neheim (GS) m.tuschmann@arnsberg.de
N.N. Sekundarschule am Eichholz Stadt 0160-99541420
L.westermann@arnsbertg.de
Herr Christian Wiese Stadt. Franz-Stock-Gymnasium Stadt 0171/5650295

GS Johannes

c.wiese@arnsberg.de




Liste nach Schulen

Schule Mitarbeiter/in Anstellungstrager/ Stellenumfang | Anteil fir Schule
Kostentrager
KHS Grimme Herr Rosen Land Vollzeit 1/1
Sekundarschule am Eichholz Herr GUnzler Land Vollzeit 1/1
N.N. Stadt Vollzeit 1/2
Frau Gierse Land Teilzeit 3/5
Agnes-Wenke- Frau Tillmann Land Vollzeit 1/1
Sekundarschule Frau Tuschmann Stadt Vollzeit 1/2
Frau Gierse Land Teilzreit 2/5
Realschule HUsten Frau Machura Stadt Teilzeit /1
Gymnasium Laurenfianum Frau Bohn Land Vollzeit 1/1
Franz Stock Gymnasium Herr Wiese Stadt Vollzeit 4/5
Mariengymnasium Arnsberg Frau Soraru Erzbistum Teilzeit 1/1
Paderborn
Privates Ursulagymnasium Herr Gadermann Erzbistum Vollzeit 1/1
Paderborn
Berufskolleg Am Eichholz Frau Brenner Land Vollzeit 1/1
Berufskolleg Berliner Platz Frau JUrgens Land Vollzeit /1
Ruth-Cohn-Schule Frau Henneke Stadt Teilzeit 1/2
Frobelschule Frau Brooksnieder Stadt Teilzeit 1/1
Frau Schott Vollzeit 4/5
Grundschulen in Alt Arnsberg:
Sauerschule, Frau Henneke Stadt Teilzeit 1/2
Norbertusschule Frau MUller Stadt Teilzeit 1/1
Johannesschule Herr Wiese Stadt Vollzeit 1/5
Regenbogenschule Frau Schoftt Stadt Vollzeit 1/5
Grundschulen in HUsten:
MuUhlenbergschule Frau Liste Stadt Teilzeit 1/2
Réhrschule Frau Hopnfer-Braatz Stadt Vollzeit 1/2
Frau Werthschulte Stadt Vollzeit 1/2
Grundschulen in Neheim:
GS-Moosfelde Frau KoBmann Stadt Teilzeit 1/1
Rote Schule Neheim Frau Tuschmann Stadt Vollzeit 1/2
Graf-Gottfriedschule Frau Hopfner-Braatz Stadt Vollzeit 1/2
Frau Werthschulte Vollzeit 1/2

Koordination stadt. Schulsozialarbeit (Jugendamt — Familienbiro):

Kristin Kahlert
Tel. 02932 / 2011682

E-Mail: k.kahlert@arnsberg.de




